_
‘ Tamaulipas

x ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingreses por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremente por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Secial
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios Instituto Ta
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda%ﬁﬁlfﬁé] clon p
Intereses de la Deuda Publica Eriiion 5
Comisiones de la Deuda Publica N

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Oftros Gastos

Inversion Pulblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resulgados del Ejercr'74 (Ahorro/Desahorro)

30/09/2023

O 0000000

134,880,192
0
134,880,192

127,127
82,821
0

0

0
44,306

135,007,319

100,267,406
85,203,263
3,755,637
11,308,506

13,420,767
13,420,767

OO0 oo OO0OO0O0OoOO0O0OO

n
HPOODOODOH =l =R=R=R=-E-]

L]

o o

113,688,197

21,319,122

30/09/2022

= === E=-E-E=-K-]

115,441,291
0
115,441,291

1,668
1,461
0

0

0

207

115,442,959

86,371,526
72,552,234
5,496,237
8,323,055

15,510,987
15,510,987
0

coooooo

o
oo oocoo =E=-E--]

0O 0000w

[41)

0
o]

19,882,572

13\560,387

e

LIC. GLORIA GiE. GONZAVEZ GONZALEy

DIREETORA GENERAL

C.P. MACARENA MUNIZ!
JEFA DEL DEPTQ,. DE REC.

AN

LIC. JEIMI F.
DIRECTOR,

EZ MARTINEZ

DMINISTRACION




