



Tamaulipas



Secretaría de Educación



ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

2

	30/09/2023	30/09/2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	0	0
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	134,880,192	115,441,291
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	134,880,192	115,441,291
Otros Ingresos y Beneficios	127,127	1,668
Ingresos Financieros	82,821	1,461
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	44,306	207
Total de Ingresos y Otros Beneficios	135,007,319	115,442,959
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	100,267,406	86,371,526
Servicios Personales	85,203,263	72,552,234
Materiales y Suministros	3,755,637	5,496,237
Servicios Generales	11,308,506	8,323,055
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	13,420,767	15,510,987
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	13,420,767	15,510,987
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	24	59
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	24	59
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	113,688,197	101,882,572
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	21,319,122	13,560,387

LIC. GLORIA GPE. GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

LIC. JEIMI R. RAMIREZ MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

C.P. MACARENA MUÑIZ UARAMILLO
JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS